

Zmluva o dielo

uzavretá v súlade s § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
medzi zmluvnými stranami

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Centrum sociálnych služieb Clementia**
Sídlo: Ličartovce 287, 082 03 pošta Lemešany
Štatutárny orgán: Mgr. Agáta Nirodová, riaditeľka
IČO: 00691992
DIČ: 2021303064
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK 89 8180 0000 0070 0051 2147
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **TerMo, s.r.o.**
Sídlo: Pečovská Nová Ves, Hlavná 799, 082 56
Štatutárny orgán: Ján Mojzeš
IČO: 46 989 099
DIČ: 2023697775
IČ DPH: SK 2023697775
Zapísaný v obchodnom registri: Sro 27462/P reg. Okresný súd Prešov
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: SK 53 0900 0000 0050 3941 3956
(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“):

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu zákazky: **„Prekládka a oprava vodovodnej prípojky.“** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za týmto účelom vykoná pre objednávateľa práce, podľa prílohy k tejto zmluve, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.

2. Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť so zhotoviteľom pri vykonávaní diela, vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa Čl. 2, podľa dohodnutých podmienok, zároveň riadne a včas.

Čl. 2

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, zhotoviť pre objednávateľa dielo „Prekládka a oprava vodovodnej prípojky“ (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa zaplatiť cenu za vykonané dielo. Miesto plnenia: Centrum sociálnych služieb, Clementia, Ličartovce 287. Dielo sa bude realizovať za plnej prevádzky Centra sociálnych služieb Clementia.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v rozsahu špecifikácie dodávok a prác obsiahnutých v ponuke.
3. Za riadne dokončené dielo sa považuje odovzdané a prevzaté dielo bez väd a nedorobkov.

Čl. 3

Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu dohodnutom v Čl. 2 tejto zmluvy v týchto termínoch:

Termín začatia plnenia – nasledujúci deň od účinnosti tejto zmluvy.

Ukončenie diela – do 15.05.2018.

Čl. 4

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena diela v rozsahu plnenia podľa Čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhl. MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov ako cena pevná a predstavuje čiastku 2 458,54 € bez DPH, celková cena s 20 % DPH predstavuje čiastku 2 950,25 €.
2. Cena diela je nemenná a konečná. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela v rozsahu špecifikovanom v prílohe.
3. Financovanie diela je dohodnuté formou fakturácie po ukončení diela. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu.
4. Platba bude zrealizovaná na základe faktúry, ktorá bude vystavená na základe zhotoviteľom predložených a objednávateľom odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a budú prílohou faktúry. Súpisy musia byť potvrdené zhotoviteľom a objednávateľom. Skutočne vykonané práce a dodávky budú fakturované podľa jednotkovej ceny uvedenej v cenovej ponuke.
5. Faktúra bude splatná 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

6. Faktúra bude obsahovať náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH. Objednávateľ má právo vrátiť zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie faktúru, ktorá nemá všetky náležitosti daňového dokladu alebo je vystavená nesprávne, neobsahuje dohodnutú prílohu (súpis vykonaných prác), pričom sa zastaví plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť od doručenia riadne opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávateľovi.
7. Zhotoviteľ doručí faktúru na adresu: Centrum sociálnych služieb Clementia, 082 03 Ličartovce 287.

Čl. 5

Povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na pracovisku poriadok a čistotu, odstraňovať odpady nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu diela, bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky MPSVaR č. 147/2013.
3. Objednávateľ je povinný zabezpečiť pracovníkom zhotoviteľa bezproblémový prístup do objektu realizácie diela.

Čl. 6

Splnenie dodávky

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a platné právne predpisy.
2. Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní a prevzatí diela po jeho ukončení na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí.
3. Dodávka diela sa bude považovať za splnenú po jej riadnom vykonaní podľa tejto zmluvy tak, že je pripravená na odovzdanie a prevzatie. Povinnosť dodať dielo objednávateľovi sa splní riadnym odovzdaním dojednanej dodávky. Povinnosť prevziať dodávku diela je splnená vyhlásením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dodávku preberá. Spísaním a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela sa dodávka diela považuje za splnenú.

Čl. 7

Záručná doba a zodpovednosť za poruchy

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, bude trvať 24 mesiacov a začína plynúť dňom písomného odovzdania a prevzatia diela bez porúch a nedorobkov. Uvedená záručná doba sa netýka výrobkov a dodávok, ktorých výrobcovia zaručujú inú dobu. Na ne sa vzťahuje záručná doba deklarovaná výrobcom.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením porúch predmetu tejto zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľa a poruchy odstrániť bezplatne v čo najkratšom technicky možnom čase za súčinnosti objednávateľa, ktorý mu umožní prístup na pracovisko.

Čl. 8

Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s termínom ukončenia prác, objednávateľ má právo požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela (s DPH) za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
3. Zmluvné sankcie musia byť stranami vyúčtované písomne, inak sú neplatné.

Čl. 9

Vyššia moc

1. Pod výrazom „vyššia moc“ sa myslia všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobvyčajné udalosti ako napr. vojna, požiar, záplavy, alebo iné katastrofy, štrajky, obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy najneskôr do 14 dní od vzniku prípadu vyššej moci vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení. Účinky odstúpenia nastanú aj dňom, ktorým ho adresát odmietol prevziať alebo dňom, kedy bolo odosielateľovi oznámenie o odstúpení vrátené ako neprevzaté i keď sa adresát o tom nedozvedel.
3. Za škody spôsobené v dôsledku vyššej moci zhotoviteľ nezodpovedá.

Čl. 10

Záverečné ustanovenia

1. Zmenu alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
2. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha podľa textu tejto zmluvy.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
5. Zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch exemplároch, dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a na znak súhlasu s celým obsahom ju vlastnoručne podpísali.

7. Zhotoviteľ vyhlasuje pod hrozbou zmluvnej pokuty v zmysle platných právnych predpisov, že službu, ktorá je uvedená v predmete tejto zmluvy vykoná prostredníctvom fyzických osôb, ktoré zamestnáva legálne. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá mu vznikne titulom porušenia zákonných povinností zhotoviteľa.

V Ličartovciach, dňa 27.04.2018

Objednávateľ:

V Ličartovciach, dňa 17.04.2018

Zhotoviteľ:

0 17
.....
Mgr. Agata Nirodová
riaditeľka CSS Clementia

1
.....
Ján Mojzeš
konateľ TerMo, s.r.o.

Krycí list rozpočtu v EUR

z nového světa

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: . .

Stavba : Ličartovce
Objekt : prekládka a oprava vodovodnej prípojky

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
				Spolu		Spolu	
1 - ZEMNÉ PRÁCE	1 347,05	444,15	1 791,20	24,67500		8,004	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	227,13	0,00	227,13	12,81942		0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA	217,03	155,94	372,97	0,01017		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	67,24	0,00	67,24	0,00000		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 858,45	600,09	2 458,54	37,50459		8,004	
Za rozpočet celkom	1 858,45	600,09	2 458,54	37,50459		8,004	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: . . .

Stavba : Ličartovce
Objekt : Prekládka a oprava vodovodnej prípojky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmiera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV															
1 - ZEMNE PRÁČE															
1	272	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	58,000 m2		1,10	63,80		63,80			0,138	8,004	20	
58*1 = 58,000															
2	272	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	78,780 m3		8,00	630,24		630,24					20	
101*0,6*1,3 = 78,780															
3	272	13221-1201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v homine 3 ručne	9,360 m3		18,00	168,48		168,48					20	
12*0,6*1,3 = 9,360															
4	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	78,780 m3		1,70	133,93		133,93					20	
78,78 = 78,780															
5	272	16270-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000 m horn. tr. 1-4	24,438 m3		3,20	78,20		78,20					20	
odvoz prebytočnej zeminy															
113*0,6*0,2 "obsyp" = 13,560															
113*0,6*0,1 "ložko" = 6,780															
58*3,14*0,15*0,15 "PVC kanalizačná rúra" = 4,098															
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	24,438 m3		0,50	12,22		12,22					20	
24,438 = 24,438															
7	001	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	63,702 m3		2,20	140,14		140,14					20	
78,78+9,36 "objem výkopu" = 88,140															
-113*0,6*0,1 "ložko" = -6,780															
-113*0,6*0,2 "obsyp" = -13,560															
-58*3,14*0,15*0,15 "kanalizačné rúry" = -4,098															
8	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	13,338 m3		9,00	120,04		120,04					20	
113*0,6*0,2-113*3,14*0,025*0,025 = 13,338															
9	MAT	583 313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	24,675 t		18,00	444,15	444,15	1,00000	24,67500				20	
13,338*1,85 = 24,675															
1 - ZEMNE PRÁČE spolu:															
							1 347,05	444,15	1 791,20			24,67500	8,004		

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková Spolu	Suť v tonách Jednotková Spolu	DPH %
10	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameňa drobného ťaženého 113*0,6*0,1 = 6.780	6,780 m3		33,50	227,13		227,13	1,89077	12,81942	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:												
8 - RÚROVÉ VEDENIA												
11	271	87118-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylenových d 50	113,000 m		0,11	12,43		12,43			20
12	MA.T	286 1D0104	Potrúbie vodovodné HDPE - 50x3,0 - 2010050	113,000 m		1,38		155,94	155,94			20
13	271	87137-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, lesnenie gum. krúžkami	58,000 m		0,80	46,40		46,40			20
14	MA.T	286 5A0130	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 315x7,7x6000 - 4256	10,000 kus								20
58,6=9,667 ks												
10 "dodávka investora" = 10.000												
15	271	89223-3111	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	113,000 m		0,80	90,40		90,40			20
16	271	89224-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	113,000 m		0,40	45,20		45,20			20
17	271	89973-1101	Uloženie výstražná PVC fólia-biela vodovod hr.0,3mm, š.200 mm na obsyp	113,000 m		0,20	22,60		22,60	0,00009	0,01017	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:												
				372,97			217,03	155,94	372,97	0,01017	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
18	272	99822-2081	Presun hmôt pre lôžko a obsyp plyn. potrubia, povrch.úprav komunikácií	37,494 t		1,50	56,24		56,24			20
19	000	99999-0005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5 1 "hodinová sadzba za napojenie na jestvujúce vybavenie" = 1,000	1,000 hod		11,00	11,00		11,00			20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:												
				67,24			67,24	0,00	67,24	0,00000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:												
				2 458,54			1 858,45	600,09	2 458,54	37,50459	8,004	
Za rozpočet celkom												
				2 458,54			1 858,45	600,09	2 458,54	37,50459	8,004	